
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
65 Años 

ACUERDO No. 1 DE 2010 
(6 DE OCTUBRE) 

Por el cual se fija el Calendario General de inducción a la vida universitaria. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas por el Acuerdo No. 011 del 1 O de abril de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
Institución, en Jo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO: FIJAR el Calendario General de Inducción a realizarse en julio del 
2011 y enero de 2012, así: 

MES FECHA ACTIVIDADES LUGAR HORAS 

15 
Inducción programas de Posgrados 

(Facultad, División del Medio Universitario) 
Aula Máxima 3:00 a 5:00 p.m. 

Inducción División del Medio Universitario 

18- 19 Programas diurnos: Bacilriologla, Economla, Asislencia Gerencial Presencial, Trabajo Social, Sede 1 - Aula Múltiple 2:00 a 5:00 p.m. 
Turismo, Delineanles de Arquitectura e lngenieria y Diseño Digital y Multimedia 

Inducción Div isión del Medio Universitario 

18-19 
Programas Nocturnos: Adminislración de Empresas Comerciales , Delineanles de 

Arquitectura e Ingeniería y Constucción y Gestión en Arquitectura 
Sede 1 - Aula Múltiple 6:00 a 10:00 p.m. 

20 Receso. Fiesta Paiia. Grib de Independencia 

19-21 
Inducción F acuitad 

Programa Bacteriología y Laborabrio Clínico 
Sede 1 - Aula Múltiple 8:00 a 12:00 m. 

21- 22 
Inducción Facultad 

Sede4 2:00 a 5:00 p.m. 
Programas Delineanes de Arquitectura e lngenieria - grupo diurno 

21- 22 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Aula Múltiple 2:00 a 5:00 p.m. o 
"' Programas Trabajo Social y Turismo 
w 
e Inducción Facultad o 21- 22 Sede 1 - Salón CL 01 8:00 a 12:00 m. ::; Programa Asisencia Gerencial - Presencial ::, -, 

Inducción F acuitad 
21- 22 Sede 1 - Aula Máx ima 1:00 a 5:00 p.m. 

Programa Economía 

21- 22 
Inducción Facultad 

Programa Conslrucción y Gestión en Arquitectura 
Sede 1 - Salón EC 21 6:00 a 10:00 p.m. 

21- 22 
Inducción Facultad 

Sede 4 6:00 a 10:00 p.m. 
Programa Delineantes de Arquitectura e Ingeniería - grupo nocturno 

21 - 22 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Aula Múltiple 6:00 a 10:00 p.m. 
Prograna Administación de Empresas Comerciales 

Inducción División del Medio Universitario 
7:00 a 10:00 a.m. 

Programa Asisencia Gerencial - Educación a Distancia Sede 1 - Salón EC 21 

23 
Inducción F acuitad - Programa a Distancia 10:00 a 12:00 m. 

Iniciación de Tutoias - Programa a Distancia Salón tubrías 7:00 a 5:00 p.m. 

Inducción División del Medio Universitario Sede 1 - Aula Múltiple 8:00 a 12:00 m. 
Padres de Familia 

25 Iniciación de Clases Programas Pregrado - Presencial Sedes Según horario 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
65 Años 

Hoja No.2 del Acuerdo No 
universitaria ". 

de 2010. "Por el cual se fija el Calendario General de inducción a la vida 

MES FECHA ACTIVIDADES LUGAR HORAS 

6 Inducción programas de Posg-ados Aula Máxima 3:00 p.m. a 5:00 p.m. 
l(Facullad División del Monón Universitario\ 
Inducción División del Medio Universitario 

16 - 17 Programas diurnos: Bacerio/ogia, Economía, Asisencia Gerencial Presencial, Trabap Social, Sede 1 - Aula Múffiple 2:00 p.m. a 5:00 p.m. 
Turismo, Delineantes de Arquitectura e lngenierla y Diseño Digital y Multimedia 

Inducción División del Medio Universitario 

16-17 Programas Nocturnos: Administración de Empresas Comerciales, Derecho, Delineanes de Sede 1 - Aula Múltiple 6:00 p.m. a 10:00 p.m. 
Arquitectura e Ingeniería y Construcción y Gestión en Arquitectura 

17 - 18 
Inducción Facultad 

Programa Bacteriología y Laborabrio Clínico 
Sede 1 - Aula Múltiple 8:00 a.m. a 12:00 m. 

Inducción Facultad 
18-19 Programas Delineanes de Arquitectura e Ingeniería - grupo diurno Sede4 8:00 a.m. a 12:00 m. 

18-19 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Aula Múltiple 2:00 p.m. a 5:00 p.m. 
Programas Trabajo Social y Turismo 

;; 19 - 20 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Saión EC 21 8:00 a.m. a 12:00 m. 
N Proarama Asisencia Gerencial - Presencial 
w 

Inducción Facultad Cl 
19-20 Sede 1 - Aula Máxima 1:00 p.m. a 5:00 p.m. o 

o:: Programa Economla 
w 

Inducción Facultad z 
w 19- 20 Sede 1 - Aula Máxima 6:00 p.m. a 10:00 p.m. 

Programa Derecho 

19-20 
Inducción Facultad 

Programa Cons1rucción y Gestión en Arquitectura 
Sede 1 - Salón EC 21 6:00 p.m. a 10:00 p.m. 

19 - 20 
Inducción Facultad 

Sede 4 6:00 p.m. a 10:00 p.m. 
Progra'lla Delineantes de Arquitectura e lngenierla - g-upo nocb.Jmo 

19 - 20 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Aula Múltiple 6:00 p.m. a 10:00 p.m. 
Progra'lla Administación de Empresas Comerciales 

Inducción Medio Universitario 
7:00 a.m. a 10:00 a.m. 

Progra'lla Asisencia Gerencial - Educación a Distancia Sede 1 - Salón EC 21 
Inducción Facultad - Programa a Distancia 10:00 a.m. a 12:00 m. 

21 
Iniciación de Tutcrias - Programa a Distancia Salón T utorias 7:00 a.m. a 5:00 p.m. 

Inducción División del Medio Universitario 
Sede 1 - Aula Múltiple 8:00 a 12:00 m. 

Padres de Familia 

23 Iniciación de Clases Prog-amas Pregrado - Presencial Sedes Según horario 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.G., el 6 DE OCTUBRE DE 2010 

GARCÍA BUSTAMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

CAR 

~W~SL/~ 


	Page 1
	Page 2

